I Filmhitliste August 2020

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER BESUCHER

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LED. MONAT SEIT START
1 TENET Spielfilm / Thriller us 26.08.2020 Warner Bros. 417.430 417.430
2 | STILL BELIEVE Spielfilm / Drama us 13.08.2020 STUDIOCANAL 145.650 145.650
3 KMAE'I!E: :ATGJNDIN CONNI - GEHEIMNIS UM im(:r?;::Lmn/Zeichentrick DE, IE 02.07.2020 Wild Bunch 80.500 182.822
4  SCOOBY!VOLL VERWEDELT Kin'derfilm / . . us, CA 09.07.2020 Warner Bros. 74.154 165.102

Animation/Zeichentrick
5 UNHINGED - AURER KONTROLLE Spielfilm / Thriller us 16.07.2020 LEONINE 58.598 112.605
6  ONWARD - KEINE HALBEN SACHEN /'i'nnl‘::g:'or: //Zeichentrick us 05.03.2020 Walt Disney 55.333 367.029
7 MAX UND DIE WILDE 7 Kinderfilm / Abenteuer DE 06.08.2020 LEONINE 52.671 52.671
8 TAKEOVER - VOLL VERTAUSCHT Spielfilm / Komodie DE 02.07.2020 Warner Bros. 50.104 158.395
9 MASTER CHENG IN POHJANJOKI Spielfilm / Drama FI,CN, GB 30.07.2020 MFA + 43.280 46.107
10 THE WITCH NEXT DOOR Spielfilm / Horror us 13.08.2020 Koch Media 38.833 38.833
11  NIGHTLIFE Spielfilm / Komodie DE 13.02.2020 Warner Bros. 38.051 1.365.724
12 MARIE CURIE - ELEMENTE DES LEBENS Spielfilm / Drama GB, HU 16.07.2020 STUDIOCANAL 34.671 72.377
13 AUF DER COUCH IN TUNIS Spielfilm / Komodie FR, TN 30.07.2020 Prokino 31.559 35.773
14  DIE KANGURU-CHRONIKEN Spielfilm / Komadie DE 05.03.2020 X Verleih 31.125 799.275
15 INTO THE BEAT - DEIN HERZ TANZT Spielfilm / Drama DE 16.07.2020 Wild Bunch 30.694 39.136
16  UNDINE Spielfilm / Drama DE, FR 02.07.2020 Piffl Medien 27.214 83.816
17  KNIVES OUT - MORD IST FAMILIENSACHE Spielfilm / Komdodie us 02.01.2020 LEONINE 25.074 1.137.321
18 BOHEMIAN RHAPSODY Spielfilm / Drama GB, US 31.10.2018 20th Century Fox 23.544 3.946.022
19 THE GENTLEMEN Spielfilm / Komddie us 27.02.2020 LEONINE 23.511 319.160
20 EDISON - EIN LEBEN VOLLER LICHT Spielfilm / Drama g;’ RU, 23.07.2020 LEONINE 21.839 52.665
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21 DIE BOONIES - EINE BARENSTARKE ZEITREISE Kinderfilm / Animation/Zeichentrick CN 27.08.2020 Little Dream 21.192 21.192
22 BERLIN ALEXANDERPLATZ Spielfilm / Drama DE, NL 16.07.2020 eOne 18.483 45.517
23 THEVIGIL - DIE TOTENWACHE Spielfilm / Horror us 23.07.2020 Wild Bunch 16.362 16.931
24  MINA UND DIE TRAUMZAUBERER Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DK 04.06.2020 Splendid 16.247 67.578
25 ICLJSTBI(:)F;F::A- ALS KRONZEUGE GEGEN DIE Spielfilm / Drama ::Té DE, BR, 13.08.2020 Pandora 16.022 16.022
26 DER KONIG DER LOWEN Animation/Zeichentrick / Abenteuer  US 17.07.2019 Walt Disney 15.682 5.641.112
27 PARASITE Spielfilm / Thriller KR 17.10.2019 Koch Media 14.886 1.043.541
28  ALS WIR TANZTEN Spielfilm / Drama SE, GE, FR 23.07.2020 Salzgeber 14.617 24.122
29  LITTLE WOMEN Spielfilm / Drama us 30.01.2020 Sony 14.294 521.233
30  BESSER WELT ALS NIE Dokumentarfilm / Reisebericht DE 13.02.2020 Kailing Film 14.064 60.390
31  TROLLS WORLD TOUR Kinderfilm / Animation/Zeichentrick us 23.04.2020 Universal 13.853 39.827
32  DERGOTTLICHE ANDERE Spielfilm / Komodie DE, IT 13.08.2020 Warner Bros. 13.660 13.660
33  GRETEL & HANSEL Spielfilm / Horror ;:’ IE, US, 09.07.2020 capelight 11.815 57.205
34 SONIC THE HEDGEHOG Animation/Zeichentrick / Komddie CA, JP, US 13.02.2020 Paramount 11.397 1.218.218
35 DER UNSICHTBARE Spielfilm / Thriller us, AU 27.02.2020 Universal 11.120 381.458
36 CHAOS AUF DER FEUERWACHE Spielfilm / Komaodie us 27.02.2020 Paramount 10.964 175.508
37  EINE GRORERE WELT Spielfilm / Drama FR, BE 09.07.2020 MFA + 10.951 23.322
38 THE CLIMB Spielfilm / Komodie us 20.08.2020 Prokino 10.857 10.857
39  IRRESISTIBLE - UNWIDERSTEHLICH Spielfilm / Komddie us 06.08.2020 Universal 10.727 10.727

DAS BESTE KOMMT NOCH - LE MEILLEUR

L RESTE A VENIR

Spielfilm / Komaodie FR, BE 09.07.2020 Constantin 9.996 24.906
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FILMTITEL

LINDENBERG! MACH DEIN DING
JOKER
NARZISS UND GOLDMUND

ENKEL FUR ANFANGER
ONCE UPON A TIME IN... HOLLYWOOD
DER SPION VON NEBENAN

LASSIE - EINE ABENTEUERLICHE REISE

DER JUNGE MUSS AN DIE FRISCHE LUFT
DIE FANTASTISCHE REISE DES DR. DOLITTLE
DIE PERFEKTE KANDIDATIN

DIE SCHONSTEN JAHRE EINES LEBENS

JOJO RABBIT

ALS HITLER DAS ROSA KANINCHEN STAHL

WEGE DES LEBENS - THE ROADS NOT TAKEN

THE PEANUT BUTTER FALCON
COUNTDOWN

EMMA

DIE OBSKUREN GESCHICHTEN EINES
ZUGREISENDEN

JUMANUJI: THE NEXT LEVEL

PETS 2

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Komodie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

DE

us

DE, AT
DE

us, GB
us

DE

DE

us

DE, SA
FR

US, DE, CZ

DE, CH
GB, SE, US,
PL, ES

us

us
GB

ES, FR
us

us, FR, JP

16.01.2020
10.10.2019
12.03.2020

06.02.2020
15.08.2019
12.03.2020

20.02.2020
25.12.2018
30.01.2020
12.03.2020
02.07.2020
23.01.2020
25.12.2019

13.08.2020

19.12.2019
30.01.2020
05.03.2020

20.08.2020

12.12.2019

27.06.2019

VERLEIHER

DCM

Warner Bros.
Sony
STUDIOCANAL

Sony
Tobis

Warner Bros.
Warner Bros.
Universal
Neue Visionen
Wild Bunch
Walt Disney

Warner Bros.
Universal

Tobis
LEONINE

Universal
Neue Visionen
Sony

Universal

BESUCHER
LFD. MONAT

9.968
9.823
9.164

8.521
7.875
7.501

7.472
7.233
7.138
7.009
6.792
6.770
6.745

6.441

6.197
6.147
6.097

5.376

5.181

4.991
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BESUCHER
SEIT START

682.045
4.281.759
70.213

516.920
1.906.827
124.796

353.088
3.866.808
903.397
36.972
15.884
249.703
1.014.477

6.441

134.252
236.876
66.575

5.376

2.564.844

2.502.388
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RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFS.EISJS::? Sﬁ:gﬁ::?
61  WIR BEIDE Spielfilm / Drama FR,LU,BE  06.08.2020 Weltkino 4.899 4.899
62 ICH WAR NOCH NIEMALS IN NEW YORK Spielfilm / Musikfilm DE 17.10.2019  Universal 4.875 599.807
63  BAD BOYS FOR LIFE Spielfilm / Action us 16.01.2020 Sony 4.736 1.818.023
64  ALADDIN Spielfilm / Fantasy/Marchen  US 23.05.2019 Walt Disney 4.734 2.000.269
65 KOKON Spielfilm / Drama DE 13.08.2020 Salzgeber 4.639 4.639
66 DAS GEHEIME LEBEN DER BAUME Dokumentarfilm / Natur DE 23.01.2020 Constantin 4.622 348.367
67 EllARIRDI.SE\?ZIlDJITIEIYN_ THE EMANCIPATION OF Spielfilm / Action us 06.02.2020 Warner Bros. 4,589 502.627
68 25 KM/H Spielfilm / Roadmovie DE 31.10.2018  Sony 4.463 1.125.248
69 ASTARIS BORN Spielfilm / Drama us 04.10.2018 Warner Bros. 4.436 1.207.926
70  WELTREISE MIT BUDDHA E;';:?eer?ctstrf"m / DE 30.07.2020 MT Trading 4.418 4.825
71  WAVES Spielfilm / Drama us 16.07.2020 Universal 4,322 22.250
72  DIE RUDEN Spielfilm / Drama DE 20.08.2020 Real Fiction 4.303 4.303
73 DREIVIERTELBLUT - WELTRAUMTOURISTEN ~ Dokumentarfilm / Musikfilm  DE 06.08.2020  Stidkino 4.300 4.300
74  ROCKETMAN Spielfilm / Drama GB, US 30.05.2019 Paramount 4.262 717.981
75 1917 Spielfilm / Kriegsfilm GB, US 16.01.2020 Universal 4.114 983.645
76 HARRIET - DER WEG IN DIE FREIHEIT Spielfilm / Drama us 09.07.2020  Universal 4.059 34.545
77 MAMMA MIA! - DER FILM Spielfilm / Musikfilm Us, GB 17.07.2008  Universal 4.041 4.390.897
78  DIE WOLF-GANG E'ar:::gcmé hen DE 23.01.2020  Sony 3.924 228.496
79 PORTRAT EINER JUNGEN FRAU IN FLAMMEN  Spielfilm / Drama FR 31.10.2019  Alamode 3.662 99.627
80  SEIN - GESUND, BEWUSST, LEBENDIG M E DE 06.08.2020 Spuren_Pfade_Filme 3.486 3.486

Gesellschaft
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QUEEN & SLIM

NUR DIE FUSSE TUN MIR LEID

LE MANS 66 - GEGEN JEDE CHANCE
SCHWARZE MILCH

SYSTEMSPRENGER

HELMUT NEWTON - THE BAD AND THE
BEAUTIFUL

DER FALL RICHARD JEWELL

DER GLANZ DER UNSICHTBAREN
LEBERKASJUNKIE

RETTET DEN 200

GUNS AKIMBO

THE SECRET - TRAUE DICH ZU TRAUMEN

BROT - DAS WUNDER, DAS WIR TAGLICH
ESSEN...

DIE SCHONSTE ZEIT UNSERES LEBENS
DOWNTON ABBEY
GREATEST SHOWMAN

STAR WARS: DER AUFSTIEG SKYWALKERS

YESTERDAY
DIE HOCHZEIT

100 OUT OF PLAY - DER WEG ZURUCK

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Reisebericht
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Biografie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

us
FR
DE
KR
DE, NZ
us

AT, DE

FR
GB
us
us
GB
DE
us

09.01.2020
07.11.2019
14.11.2019
23.07.2020
19.09.2019

09.07.2020

25.06.2020
10.10.2019
01.08.2019
04.06.2020
25.06.2020
06.08.2020

25.06.2020

28.11.2019
19.09.2019
04.01.2018
18.12.2019
11.07.2019
23.01.2020
23.07.2020

VERLEIHER

Universal
MFF
Walt Disney

Alpenrepublik

Port au Prince Film

FILMWELT

Warner Bros.

Piffl Medien
Constantin
capelight
LEONINE
Wild Bunch

Real Fiction

Constantin

Universal

20th Century Fox

Walt Disney

Universal

Warner Bros.

Warner Bros.
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BESUCHER | BESUCHER
LFD. MONAT | SEIT START
3.295 76.628
3.185 56.547
3.057 402.651
3.052 3.402
3.016 647.906
2.876 6.513
2.815 46.883
2.765 92.377
2.738 1.260.105
2.683 11.041
2.638 30.678
2.494 2.494
2.457 4.785
2.406 109.858
2.397 689.319
2.359 768.699
2.345 5.237.672
2.281 789.104
2.021 653.960
1.933 8.418

Der Film ,,Paw Patrol: Mighty Pups” (Kinostart 12. Juli 2020) hatte im August 96.992 Besuche (117.260 Besuche seit Start). Er wird aufgrund seiner Spielzeitlange von 46
Minuten in dieser Liste jedoch nicht ausgewiesen, da laut FFA-Regularien nur Filme mit einer Spielzeitlange von mindestens 59 Minuten statistisch ausgewertet werden.
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